DKACT.PD.P10.E2.03
      520B0783
Pressostate und Thermostate
Typ KPS
Datenblatt
04/2002
Pressostate und Thermostate, Typ KPS
2 DKACT.PD.P10.E2.03   Danfoss A/S 04-2002

5 bis 14 mm.
Identifikation
Die jeweilige Typenbezeichnung und
Bestellnummer ist seitlich am Gerät
eingeprägt.
Skalengenauigkeit
KPS 31: ±0.2 bar KPS 39: ±3.0 bar
KPS 33: ±0.3 bar KPS 43: ±1.0 bar
KPS 35: ±0.5 bar KPS 45: ±4.0 bar
KPS 37: ±1.0 bar KPS 47: ±6.0 bar
Schaltpunktvariation nach 400.000
Schaltungen (Mittelwerte)
KPS 31: ±0.1 bar KPS 39: ±0.7 bar
KPS 33: ±0.2 bar KPS 43: ±0.2 bar
KPS 35: ±0.3 bar KPS 45: ±1.0 bar
KPS 37: ±0.4 bar KPS 47: ±1.5 bar
Zulassungen
Det norske Veritas, Norwegen
American Bureau of Shipping
Lloyds Register of Shipping, England
F Germanischer Lloyd, BRD
Bureau Veritas, Frankreich
Umfaßt Thermostate und Pressostate
mit festem Fühler und Thermostate mit
armierten Kapillarrohr.
EN 60 947-4-1
EN 60 947-5-1
U Underwriters Laboratories Inc., USA
Schiffszulassungen Registro Italiano Navale, Italien
P Polski Rejestr Statków, Polen
MRS Maritime Register of Shipping,
Rußland
Nippon Kaiji Kyokai, Japan
5DKACT.PD.P10.E2.03   Danfoss A/S 04-2002
Pressostate und Thermostate, Typ KPS
Zubehör
Gewicht:
KPS 31 - 39 ca. 1,0 kg
KPS 43 - 47 ca. 1,3 kg
Maßbilder und Gewichte
Teil Beschreibung Bestell-Nr.
G 3/
8
 Überwurfmutter, Nippel und
Überwurfmutter mit Nippel Dichtung (10 mm außen) zum 017-4368
Anlöten
G 3/8  Überwurfmutter, Nippel und
Dichtung (10 mm außen/6.5 mm
Überwurfmutter mit Nippel
innen) zum anschweißen 017-4229
Reduzierstück G 3/8  X 7/16 - 20 UNF (1/4  flare)
Reduzierstück mit Dichtung 017-4205
Muffe G 3/
8
 x 1/8 - 27 NPT innen mit Dichtung 060-3334
Muffe R 3/
8
 außen x 7/16 - 20 UNF (1/
4
 flare) 060-3240
Nippel G 3/8  A x 1/4 NPT mit Dichtung 060-3335
Nippel G 3/
8
 x 1/
4
 - 18 NPT innen mit Dichtung 060-3336
G 1/
4
 A x G 3/
8
 A 060-3332
Nippel
G 1/

Pg 13,5 für Kabeldurchmesser von 5 bis 14 mm.
Identifikation
Die jeweilige Typenbezeichnung und Bestell-
nummer ist seitlich am Gerät eingeprägt.
Skalengenauigkeit
   KPS 76: ±3 °C KPS 80: ±3 °C
   KPS 77: ±3 °C KPS 81: ±6 °C
   KPS 79: ±3 °C KPS 83: ±6 °C
Schaltpunktvariationen nach 400.000 Schal-
tungen: KPS 76 - 83: Abweichung max. 2 °C.
Zubehör:  Fühlerhülsen für Fühler- A Gewinde Best. Nr. Fühler- A Gewinde Best. Nr.
KPS-Thermostate hülsen mm B hülsen mm B
Messing 65 1/2  NPT 060L3265
75 1/2  NPT 060L3264 Stahl 18/8 75 G 1/2  A 060L3267
75 G 1/2  A 060L3262
Messing 75 G 3/4  A 060L3266
75 G 1/2  A (ISO 228/1) 060L3281
75 G 3/4  A (ISO 228/1) 060L3404
110 1/2  NPT 060L3280 Stahl 18/8 110 G 1/2  A 060L3268
110 G 1/2  A 060L3271 110 1/2  NPT 060L3270
Messing 110 G 1/2  A (ISO 228/1) 060L3406
110 G 3/4  A (ISO 228/1) 060L3403
160 G 1/2  A 060L3263 Stahl 18/8 160 G 1/2  A 060L3269
Messing 160 G 1/2  A (ISO 228/1) 060L3407
160 G 3/4  A (ISO 228/1) 060L3405
200 G 1/2  A 060L3206 Stahl 18/8 200 G 1/2  A 060L3237
Messing 200 G 1/2  A (ISO 228/1) 060L3408 200 G 3/4  A 060L3238
200 G 3/4  A (ISO 228/1) 060L3402
Messing 250 G 1/
2
  A 060L3254
Messing 330 G 1/
2
  A 060L3255
Messing 400 G 1/2  A 060L3256
Messing 500 G 1/2  A 060L3257
Teil Beschreibung Anzahl je Gerät Best. Nr.
    Spannband  Für KPS-Thermostat mit Fernfühler (L = 392 mm)  X 017-4204
Für KPS-Thermostate mit Fühler in Fühlerhülse.
Wärmeleit-
Zur besseren Wärmeübertragung zwischen Fühler und Hülse. Nach
paste
Anwendungsbereich für Paste: Bedarf 41E0110
(Tube mit 4,5 cm3)
-20 °C bis +150 °C, kurzfristig bis 220 °C.
Wird ohne
Schlitzschraube, Dichtung
und Unterleg-scheiben
geliefert
Abb. 1. d.c.-Belastung
Kurve A zeigt die maximale Belastung. Die
schraffierte Fläche B: Zulässige Belastung
des Goldbelags der Kontakte.
Pressostate und Thermostate, Typ KPS
10 DKACT.PD.P10.E2.03   Danfoss A/S 04-2002
 Maßbilder und Gewichte
 Montage Anordnung des Geräts: